Processo SEI nº 1480 .01 .0005103/2023-26 . 

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS 
 Extrato de Contrato de Doação de Bens Móveis nº 01/2025 . Doador: 
Instituto Cultural BDMG; Donatário: Estado de Minas Gerais, por 
meio da SECULT. Objeto: 253 (duzentos e cinquenta e três) obras 
de arte, composta por pinturas e esculturas, especifi cadas no Anexo 
I do Contrato. Finalidade: para atender exclusivamente fi ns e uso de 
interesse social e manutenção das atividades culturais promovidas 
pelo donatário . Valor: R$ 962 .725,00 (novecentos e sessenta e dois mil 
setecentos e vinte e cinco reais) . Signatários: Leônidas José de Oliveira/
SECULT e Luiz Felipe Braga Bastos/Instituto Cultural BDMG . 
Processo SEI nº 1410 .01 .0000564/2025-11 .  

3 cm -21 2078602 - 1 

EXTRATO DE CONVÊNIO 
 Extrato do Convênio nº 1271000065/2025. Partícipes: